



«**فهرست ۱۰ استان برتر کشور در امر تولید کالاهای صادراتی در شش ماهه نخست سال جاری اعلام شد. به گزارش گمرک، در ۶ ماهه اول سال جاری ۳ میلیارد و ۶۰۶ میلیون دلار از کالاهای صادراتی کشور در تولیدات استان تهران، ۳ میلیارد و ۵۸ میلیون دلار به استان بوشهر و یک میلیارد و ۸۳۲ میلیون دلار به استان خوزستان اختصاص داشت. پس از استان‌های یاد شده بیشترین میزان صادرات به ترتیب از تولیدات استان‌های اصفهان، خراسان، آذربایجان شرقی، فارس، مرکزی، آذربایجان غربی و کرمان بوده است.**

**با حکم معاون وزیر نفت، مدیرکل امور بین‌الملل شرکت ملی گاز ایجاد و شرکت ملی صادرات گاز در آن ادغام شد.**
**حمیدرضا مرقاقی همزمان با انتصاب عزیزالله رضمانی به سمت مدیر امور بین‌الملل شرکت گاز، شرکت ملی صادرات گاز ایران را در این مدیریت ادغام کرد.**

معاون عملیات و نظارت بورس کالا از تجدید نظر در استانداردهای ملی میلگرد با محوریت بورس کالا خبر داد و گفت: در راستای توسعه کیفی تولیدات داخلی و ارتقای استانداردهای ملی، استاندارد ۳۱۳۲ میلگردهای اجبار با محوریت بورس کالای ایران مورد بازنگری و به روزرسانی قرار گرفت.

**معاون عملیات و نظارت بورس کالا از توسعه بیش از ۱۰۲ میلیون اوراق بهادار با ارزش حدود ۱۳۰۹ میلیارد ریال در ۲۰ هزار و ۶۷۰ دفعه معامله ثبت شد.**
**در میان شرکت‌های فرابورسی پتروشیمی جم شاهد معاملات ۵۴۲ میلیارد ریالی بود و بیشترین ارزش مبادلات بازار را به خود اختصاص داد و بیش از ۲۰ هزار و ۱۰۹ میلیارد ریالی در جایگاه‌های بعدی قرار گرفتند.**
**بر اساس این گزارش، بیشترین حجم معاملات نیز به ترتیب مربوط به داد و ستد حدود ۱۹۰،۴۰ و ۱۱ میلیون ورقه بهادار پتروشیمی جم، بانک دی و ذوب آهن اصفهان بود.**

«**تعداد کل تراکنش‌های سامانه سپهر بانک صادرات ایران در شهریورماه سال جاری از مرز ۵۱۹ میلیون گذشت و نسبت به مقطع زمانی مشابه در سال قبل ۲۰ درصد رشد را نشان می‌دهد.**
**به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، مشتریان این بانک در سپهریورماه سال جاری به طور میانگین روزانه بیش از ۱۶ میلیون و ۷۵۷ هزار تراکنش را از طریق سیستم سپهر و در مجموع ۵۱۹ میلیون تراکنش موفق مالی انجام دادند.**

**سازمان دامپزشکی:**

## مرغ‌های تولیدی تهران آلوده نیستند

**در حالی که مدیرعامل جدید سازمان مرکزی تعاون روستایی مدعی آلوده بودن مرغ‌های تولیدی استان تهران شده است معاون سازمان دامپزشکی بر سالم بودن این مرغ‌ها تاکید کرد.**

به گزارش ایسنا مدیرعامل سابق سازمان میادین میوه و تره‌بار که از ابتدای این هفته از سوی وزیر جهاد کشاورزی به عنوان مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی منصوب شده گزارشی به شورای شهر تهران داده که نشان می‌دهد میزان سرب، کادیوم و آنتی‌بیوتیک روی گوشت مرغ در استان تهران بالاتر از حد مجاز و نگران‌کننده است اما معاون سازمان دامپزشکی کشور تصریح کرد: این آزمایش‌ها مربوط به سال ۹۰ بوده که هم تعداد نمونه‌گیری بسیار کم بود و هم احتمالاً دقت آزمایش‌های انجام شده کمتر بوده است.

به گفته محسن مشکات در سال گذشته ۲۳ نمونه‌گیری در استان تهران انجام شد که براساس آن آزمایش مشخص شد میزان سرب ۱۱ میکروگرم در کیلوگرم و میزان کادیوم چهار میکروگرم در هر کیلوگرم بیشتر از حد مجاز بوده است.

مشکات ادامه داد: این در حالی است که آزمایش‌های انجام شده در طرح پایش محصولات دامی در سال گذشته نشان داد که میزان کادیوم، سرب و آنتی‌بیوتیک در گوشت مرغ پایین‌تر از حد مجاز است. معاون بهداشت و پیشگیری سازمان دامپزشکی با اشاره به این که اخیراً وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این زمینه آزمایشاتی انجام داده است، گفت: نتایج آزمایش‌های وزارت بهداشت که اخیراً اعلام شد نشان می‌دهد امسال هم نگرانی بابت بالاتر بودن میزان باقیمانده‌های شیمیایی و فلزات سنگین در گوشت مرغ وجود ندارد.

### شاخص بورس به نیمه ۷۱ هزار واحد رسید

**شاخص بورس تهران در ادامه روند صعودی خود با ۵۲۰ واحد رشد به نیمه ۷۱ هزار واحد رسید.**

بر این اساس دیروز و در ادامه رشد قیمت سهام شرکت‌ها و خوش‌بینی به آینده مذاکرات هسته‌ای، دامسنج بازار سرمایه به رشد خود ادامه داد و ۷۱ هزار و ۴۷۱ واحد شد.

در بازار دیروز شرکت‌های هلدینگ خلیج‌فارس، پالایشگاه بندرعباس، پالایشگاه اصفهان، تاپیکو، گل گهر، فولاد مبارک، پالایشگاه تبریز، سرمایه‌گذاری امید، بانک تجارت و مینا بیشترین تاثیر را در شاخص بورس گذاشتند و شرکتهای مطرحی چون ملی مس، مخاربات پتروشیمی پردیس، سرمایه‌گذاری غدیر، بانک ملت، توسعه معادن و فلزات و بانک پاسارگاد با افت قیمتی قوی منابع از رشد بیشتر شاخص بورس شدند.

در بازار روز دوشنبه همچنین شرکت‌های پالایشگاهی از تقاضای خرید برخوردار شده و شرکت‌های پالایشگاه نفت اصفهان و بندرعباس بیشترین تقاضای خرید را به خود اختصاص دادند. همچنین گل گهر، سرمایه‌گذاری صنعت نفت و بانک تجارت نیز از بیشترین تقاضای خرید برخوردار شدند. این در حالی است که کنترل خوردگی تکین کو، پالایش نفت تبریز، باما و بیمه دانا از بیشترین تقاضای فروش برخوردار شدند.به گزارش ایسنا، در بازار دیروز حجم معاملات افزایش یافت و ۸۹۷ میلیون سهم به ارزش ۵۲۱ میلیارد تومان مورد معامله قرار گرفت و ارزش بازار سرمایه به ۲۴۹ هزار میلیارد تومان رسید.

### امام محمد باقر علیه السلام :

## لم یناد بشیء مثل ما نودی بالولایه یوم‌الغدیر

**هیچ حکمی مانند ولایت در روز غدیر اعلام نشده است .**

**برحسب وظیفه شرعی و به منظور احیاء امر ولایت و امامت امیرالمومنین (ع) که پیامبر گرامی اسلام تاکید فرمودند « فلیبلغ الحاضر للغائب الی یوم القیامه » (پس حاضرین به غائبین ابلاغ کنند این امر مهم را تا روز قیامت )**

**مسجد روحانی تهران** طبق سنوات گذشته با بر پایی مجالس جشن با شکوهی **بمدت ده شب (از نماز مغرب) از تاریخ ۹۲/۷/۲۴ (۱۰ ذیحجه) لغایت ۹۲/۸/۳ (۱۹ ذیحجه )** با برنامه‌های متنوع و استفاده از قاریان ممتاز و مداحان اهلبیت (ع) و

**خطباء معظم به ترتیب آیات و حجج اسلام : بهشتی – ادیب یزدی – اوسطی – حسینی قمی – شریعت‌زاده – علی اکبری – هاشمیان – علیدوست – رفیعی**

**و نظری منفرد و نیز روز عیدغدیر ( از ساعت ۱۰ صبح تا نمازظهر ) اقدام می نماید .**

**حضور دوستان امیرالمومنین علی(ع) در مجلس مذکور موجب تعظیم شعایر اسلامی خواهد بود .**

**ضمناً پاسخ به سوالات و شبهات احتمالی پیرامون واقعه غدیر و مسئله امامت توسط خطباء در شب سه‌شنبه (۹۲/۷/۲۹) و شب‌جمعه (۹۲/۸/۲) داده خواهد شد .**

**نشانی : تهران – میدان خراسان – خیابان شهید حداد عادل (صفاری) – مسجد روحانی**

**www.ruhani.ir**

**ستاد احیاء جشنهای عید غدیر مسجد روحانی**

### اقتصادی

**در جلسه نمایندگان دولت و مجلس پیشنهاد شد**

# طرح جدید سازمان هدفمندی برای ۳ ماهه شدن پرداخت یارانه

و اصلاح بودجه مورد بررسی قرار گرفت.

سیدعبدالکریم هاشمی با اشاره به گزارش برخی دستگاه‌ها در این جلسه تصریح کرد: رئیس مرکز آمار ایران در این جلسه طی گزارشی اعلام کرد

در حالی که این مرکز دارای بانک‌های اطلاعاتی متعدد و زیادی است اما اطمینانی وجود ندارد که همه این اطلاعات با حضور تعدادی از کارشناسان و نوبخت معاون برنامه‌ریزی رئیس‌جمهور برگزار شد.وضعیت اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها

بالای یارانه‌گیر جامعه و البته بقیه دهک‌ها را مشخص کرد. هاشمی افزود: نماینده سازمان هدفمندی یارانه‌ها نیز در این جلسه طی گزارشی اعلام کرد که ما قدرت تشخیص ۳دهک بالا را داریم و به راحتی می‌توانیم این کار را انجام دهیم بنابراین دهک شد که اقدامات مختلف لازم در این زمینه انجام شود. وی افزود: در این جلسه تصمیم قطعی درباره حذف یارانه ۳دهک بالا گرفتند،ششد، اما مقرر شد که این موضوع در نشست‌های بعدی نمایندگان

**رئیس سازمان بورس اعلام کرد**

## دلایل رشد بازار سهام

صالح‌آبادی با بیان اینکه انتظارات آتی، مهم‌ترین دلایل خرید و فروش سهامداران در بازار سرمایه است، گفت: در سال جاری عرضه‌های خوبی (هلدینگ خلیج‌فارس، پتروشیمی جم و سرمایه‌گذاری نفت و گاز پتروشیمی تامین) در بازار سهام انجام شده است به گونه‌ای که سرمایه‌گذاران جدیدی وارد این بازار شدند.

وی تقدشوندگی را پنجمین عامل رشد بازار سهام در سال ۹۲

رقیب است که در ماه‌های اخیر با رکود مواجه شده‌اند که همین امر باعث شد سرمایه‌گذاران جدیدی وارد بازار سرمایه شوند. از سوی دیگر امید به آینده اقتصاد و بازار سرمایه از دیگر دلایل رشد بازار در نیمه نخست سال ۹۲ است.

### ذبح رایگان دام عید قربان در مراکز دامپزشکی استان تهران



ذبح رایگان دام در عید قربان در جایگاه‌های عرضه بهداشتی انجام می‌شود که نشانی این مراکز در سازمان دامپزشکی ایران اعلام شده است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان تهران، جایگاه‌های عرضه بهداشتی دام زنده با همکاری فرمانداری شهرستانها و سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران تجهیز شده است.

براساس این گزارش، در این طرح که در قالب ۱۰۸ اکیب مجامع ۲۴۰ نفر دکتر دامپزشک

دولت، مجلس و کارشناسان بیشتر مورد بررسی کارشناسانه قرار بگیرد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اظهار داشت: در این جلسه معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور اظهارنظر خاصی در مورد حذف ۳ دهک نکرد اما در مجموع به دلیل بارمالی پرداخت یارانه نقدی به ۳دهک بالا و همچنین مشکلات دولت در تامین منابع این یارانه، دولت‌ها با حذف ۳دهک بالای یارانه‌گیران موافق بودند.

وی افزود: در این جلسه

کافی و با نگاه بلندمدت وارد بازار سهام شوند.

صالح‌آبادی با تاکید بر اینکه نباید به صورت شتابزده وارد بازار سهام شد، افزود: سرمایه‌گذاران باید با تشکیل سبدی از سهام، ریسک‌های خود را در بازار کاهش دهند ضمن اینکه سرمایه‌گذاران

جدید می‌توانند از طریق صندوق‌های سرمایه‌گذاری به طور غیرمستقیم وارد این بازار شوند.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ابزارهای مالی مختلفی برای سرمایه‌گذاران طراحی شده است، گفت: افراد کم ریسک می‌توانند در اوراق اجاره و مشارکت سرمایه‌گذاری کنند که هم‌اکنون ۲۲ نوع از این اوراق در فرابورس منتشر شده است. صالح‌آبادی خاطر‌نشان کرد:

همچنین سازمان هدفمندی طرحی را پیشنهاد کرد که براساس آن به جای حذف ۳ دهک بالا، دولت یارانه نقدی را به صورت نقدی و غیرنقدی به مردم پرداخت کند، بدین صورت که به اقشار پایین جامعه یارانه نقدی آن هم در فواصل ۳ یا ۶ ماه یک بار پرداخت کرده و به اقشار بالاتر این یارانه را به صورت سهام یا اوراق مشارکت بدهد؛ این موضوع فقط یک پیشنهادی است و شورای سازمان هدفمندی و قرار است که بیشتر بررسی شود.

در حال حاضر ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار در بازار سرمایه ایران حضور دارند که این تعداد سهامدار

در منطقه رتبه اول را دارد. رئیس سازمان بورس در گفت‌وگوی ویژه خبری، افزود: دو دهه به طوری که در این سال رشد اقتصادی کشور منفی ۵/۸ درصد و رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص منفی ۲/۱۹ درصد بوده است.

وی ادامه داد: ما آمارها نشان می‌دهد، هم‌اکنون اشخاص حقیقی حدود ۶۵ درصد و حقوقی ۳۵ درصد حجم معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داده‌اند. این میزان نشان‌دهنده منتشر شدن اشخاص حقیقی در بازار است.

جایگاه تعداد ۱۲ جایگاه در مراکز خیره‌به‌زیستی و کمیته‌امدادامام خمینی(ره) بنا شده که آماده ارائه خدمات است.

وی در خصوص دلیل این کیلویی ۱۲ هزار تومان رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه قیمت گوسفند زنده در عید قربان به ملکی با بیان اینکه به اندازه کافی دام وجود دارد، گفت: در جلسه ستاد تنظیم بازار مصوب تهران آماده شود و این میزان فراهم است.

ملکی افزود: ۱۷ مرکز عرضه بهداشتی و ذبح دام در استان تهران وجود دارد که به صورت رایگان دام را برای مردم کشتار می‌کشوی

و ادامه داد: برخی کشتارگاه‌ها نیز کم و بیش اقدام به ذبح و کشتار خواهند کرد.

### بانک مسکن مصوبه افزایش وام مسکن مهر را اجرا نمی‌کند

**مدیر کل اداره راه و شهرسازی استان البرز گفت: تحویل ۹ هزار واحد مسکن مهر استان البرز مشروط به موافقت بانک مسکن مبنی بر افزایش مبلغ وام از ۲۵ به ۳۰ میلیون تومان است.**

مدیر کل اداره راه و شهرسازی استان البرز گفت: این مصوبه باید به امضای بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار می‌رسد که این مراحل پشت سر گذاشته شده اما هنوز بانک مسکن این موضوع را تأیید نکرده است. وی تاکید کرد: برای افزایش یا ادامه روال قبلی وام‌های مسکن مهر استان البرز جلسه‌ای با بانک مسکن برگزار و نتیجه افزایش وام اعلام می‌شود.

بنابراین گزارش:
اواخر دولت دهم افزایش مبلغ وام مسکن مهر استان البرز از ۲۵ میلیون تومان به ۳۰ میلیون تومان مصوب شد که اکنون اجرای آن منتظر تعیین تکلیف بانک مسکن است.

**عطریان خبر داد**

### اجرای بیمه تکمیلی بازنشستگی کارمندان دولت

وی با بیان این که بیمه تکمیلی بازنشستگی به صورت اختیاری و با مشارکت بیمه شده برای کارکنان و شافلان دولت اجرا می‌شود، افزود: در این طرح ضرورتاً باید الزاماتی چون امتیازات تسویقی (مالیات، مشارکت کارفرما و تسهیلات رفاهی، تضمین‌های لازم پیگیری از استفاده زود هنگام وجوه به ترتیبی برای تشویق افراد به نحوی که مشارکت فعال در طرح داشته و علاقمندانه بپذیر حضور در آن باشند انجام گیرد.

عطریان اظهار داشت: صندوق بازنشستگی کشوری در راستای اجرای تکلیف قانونی برنامه پنجم توسعه و مبتنی بر طرح استقرار نظام جامع تامین اجتماعی چند لایه، مقدمات اجرای برنامه جدید را آماده کرده و تلاش دارد در مرحله اول به صورت آزمایشی طرح حساب‌های افرادی را در یکی از دستگاه‌های دولتی اجرا و سپس برای ۱۲۰۰۰۰ نفر شافل و کارکنان دولت به اجرا درآورد.

**صفحه ۴**
**سه‌شنبه ۲۳ مهر ۱۳۹۲**
**۹ ذیحجه ۱۴۳۴ – شماره ۲۰۶۱۷**

**معاون اول رئیس‌جمهور:**

### نرخ تورم تا پایان سال پایین می‌آید



**معاون اول رئیس‌جمهور وعده داد تا پایان سال جاری نرخ تورم کمتر از نرخ‌های فعلی خواهد بود.**

به گزارش فارس، اسحاق جهانگیری در مراسم بزرگداشت جهانی استانداردا، اظهار داشت:

دولت یازدهم در شرایطی کار خود را آغاز کرد که سند چشم‌انداز ۲۰ ساله پنجم هم نیمه‌ای است و برنامه پنج ساله دولت به پیمانکاران پرداخت می‌شود.

وی افزود: از نظر عملکردی فاصله زیادی با اهداف سند چشم‌انداز در برنامه ۵ ساله داریم به‌طوری که رشد ۸ درصدی تولید ناخالص داخلی، نرخ بیکاری ۷ درصد و تورم یک رقمی در این اسناد پیش‌بینی شده بود که تاکنون محقق نشده است.

این اسناد باید با مقطعی شده و اعداد دیگری جایگزین آن شده‌اند، گفت: نرخ پایین سرمایه‌گذاری، بهره‌وری پایین عوامل تولید، کاهش سرمایه‌گذاری خارجی و تحريم‌های‌غالبانه علیه کشور چالش‌هایی است که اقتصاد ما با آن رو در رو شده است.

وی اظهار داشت: متأسفانه وضعیت کارنامه عملکردی دولت دوم در سال ۹۱ وضعیت بدی بوده به طوری که در این سال رشد اقتصادی کشور منفی ۵/۸ درصد و رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص منفی ۲/۱۹ درصد بوده است.

وی ادامه داد: در این سال، رشد مصرف بخش خصوصی منفی ۱/۹ درصد و تورم در پایان سال ۹۱، ۳۰/۵ درصد بوده است.

جهانگیری با بیان اینکه تورم یک ساله منتهی به سه‌شهری امسال ۴۲ درصد بوده است، افزود: جهانگیری با بیان اینکه تورم ۳۰ ساله منتهی به سه‌شهری امسال ۴۲ درصد بوده است، افزود: تورم توزیع دولت در اجرای انرژی توزیع خود، ۲۰ درصد خرج کارهای داخلی دولت و ۳۰ درصد نیز به تولید کمک کند.

وی توضیح داد: از این رقم ۳۵۰ میلیارد تومان، در خوشبینانه‌ترین حالت بیشترین وصولی دولت ۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰ میلیارد تومان از محل افزایش قیمت‌ها خواهد بود.

جهانگیری با بیان اینکه قرار بود یارانه این ماه روز دوشنبه پرداخت شود، گفت: این یارانه با چند روز تاخیر پرداخت خواهد شد و تلاش می‌کنیم که یارانه این ماه را بره‌زایم.

وی در مورد ابداع قانون هدفمندی یارانه‌ها نیز گفت: هدفمندی یارانه‌ها باید با این دیدگاه اجرا شود که یارانه نقدی فقط به نیازمندان پرداخت شود، در این خصوص باید گفت‌وگو کرد و راه حل پیدا کرد تا این

یارانه به تعدادی از افراد نیازمند جامعه پرداخت شود و از افرادی که یارانه این ماه دریافت نکنند تا تورم باز هم افزایش نیابد.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: سال ۹۳ رکود از اقتصاد کشور برداشته خواهد شد و سعی می‌کنیم که به بحث‌هایی که باعث

نعمت‌زاده:

### قیمت واقعی ارز باید حدود ۳ هزار تومان باشد



صورت مستقیم و خارج از بورس به صنایع پایین دستی بفرورشد.

وی با بیان این که در چند سال گذشته درآمدهای سرشار ارزی به جای تولید صرف از چین بی‌رویه کالا از چین شده، عنوان کرد:

متأسفانه با واردات بی‌رویه انگیزه تولید در کشور از بین رفته است.

در ادامه در پاسخ به سوالی مبنی بر این که قیمت واقعی ارز چقدر است، توضیح داد: قیمت ارز در بازار باید واقعی شود. البته قیمت واقعی ارز از ۱۲۰۰ تومان نیست، چرا که پایین بودن قیمت ارز در چند سال گذشته باعث واردات بی‌رویه کالا به کشور شد و به اعتقاد من حدود ۳ هزار تومان قیمت ارز در بازار ایران است.

وی افزود: نرخ ارز را نمی‌توان دستوری تعیین کرد و هم‌اکنون بین قیمت ارز مبادله‌ای و قیمت ارز آزاد تفاوت چندانی وجود ندارد، چرا که برای تحویل ارز مبادله‌ای هزینه‌ای بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان متقاضی دریافت می‌شود.

وی افزود: به اعتقاد من می‌تواند مشکلات اقتصادی را برطرف کند و متقاضی دریافت متقاضی کالاهای خارجی در صدا و سیما صرفاً به دلایل روانی پایین بیاید.